СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
       НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН
        ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ

                   ПЯТЫЙ СОЗЫВ
                        РЕШЕНИЕ
                   21.12.2022  № 18/6 р.С.
О внесении изменений в решение Совета

депутатов от 23.12.2019 № 53/6 р.С. «О порядке
предоставления муниципальных гарантий
Новосергиевского района Оренбургской области»
На основании статьи 9 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Совет депутатов решил внести следующие изменения в Порядок предоставления муниципальных гарантий Новосергиевского района Оренбургской области, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Новосергиевский район от 23.12.2019 № 53/6 р.С.:

1. Абзац второй пункта 6 изложить в новой редакции:

«Муниципальной гарантией, не предусматривающей право регрессного требования гаранта к принципалу, могут обеспечиваться только обязательства хозяйственного общества, 100 процентов акций (долей) которого принадлежит Новосергиевскому району Оренбургской области, муниципального унитарного предприятия Новосергиевского района Оренбургской области, при этом исполнение гарантом такой муниципальной гарантии обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу.».

2. Подпункт 10 пункта 16 изложить в новой редакции:

«10) основания отзыва муниципальной гарантии, обеспечивающей исполнение обязательств принципала по кредиту (займу, в том числе облигационному):

а) изменение без предварительного письменного согласия Администрации Новосергиевского района Оренбургской области условий основного обязательства, указанных в подпункте 14 настоящего пункта;

б) нецелевое использование средств кредита (займа, в том числе облигационного), обеспеченного муниципальной гарантией;».

3. Установить, что настоящее решение вступает в силу с после его опубликования на портале НПА муниципальных образований Новосергиевского района Оренбургской области (сетевое издание), novosergievka.org.

Председатель совета депутатов

О.А. Дементьева

Глава района

                                                 А.Д. Лыков

Разослано: финансовому отделу, экономическому отделу, орготделу, прокурору.

PAGE
2